.... ,...,—,. ._ ,...,—, ..»,

zºª

% MÚO l

5011104ªlExmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo. í ., ,, . “WWW
Requerimento nº 058/2025

Tomazina, Vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem
com o devido acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que após ouvido o plenário e
se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo deste
Município SOLICITANDO ESTUDO DE INSTALAÇÃO DE TACHÃO (TARTARUGA) NA RUA
JOÃO LAMBACK JÚNIOR (EM FRENTE AO NÚMERO66), BAIRRO SANTA RITA.

Justificativa: Essa proposição legislativa tem como objetivo atender as reivindicações dos
moradores. A colocação de tachões na Rua João Lamback Júnior é crucial devido a risco
significativo para a segurança de pedestres e outros condutores, além de resultarem em
danos materiais e prejuízos à comunidade. A instalação de tachões pode ajudar a reduzir a
velocidade dos veículos. Isso criaria um ambiente mais seguro para todos os usuários da via,
evitando potenciais tragédias e garantindo a conformidade com as regras de trânsito e
oferecer maior mobilidade e segurança aos usuários e consequentemente diminuir os
riscos de transtornos. '

Nestes Termos,

Pede deferimento.

,: .,

Campo Largo, Já, de ãábí de 2025.

Mía/blow)Cf
Valdemir Inocêncio da Rosa

( Tomazma )

Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 —Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103

www.campolargo.pr.gov.br

Xé'ª/AM 5
M/Mí

CAMPOLARGB

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103

www.campolargo.pr.gov.br